\
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕРНАВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24.12.2019 г. №55-р
с. Чернавское

О дополнительных мерах по
обеспечению пожарной
безопасности в период проведения
новогодних и рождественских
праздников на территории
Чернавского сельсовета

На основании Федеральных законов от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения возможных чрезвычайных
ситуаций, связанных с возникновением пожаров и гибели людей в период новогодних и
рождественских праздников на территории Чернавского сельсовета

1. Утвердить план мероприятий по организации и обеспечению пожарной безопасности
на территории сельского Чернавского сельсовета в период подготовки и проведения
новогодних и рождественских праздников 2019-2020 г.г., согласно приложению к настоящему
распоряжению.

2. Руководителям организаций и учреждений независимо от формы собственности в
период проведения праздничных мероприятий на каждом объекте соответствующим приказом
назначить ответственного за соблюдение противопожарных требований на весь период
проведения мероприятий, обеспечив безусловное выполнение требований Правил пожарной
безопасности (по согласованию).

3. Запретить использование пиротехники на объектах любых категорий с массовым
пребыванием людей расположенных на территории Чернавского сельсовета.

4. Специалисту Администрации Чернавского сельсовета в срок до 26 декабря 2019 года
довести до сведения ЕДДС Притобольного района и МППО Чернавского сельсовета
утвержденный график круглосуточного дежурства работников Администрации Чернавского
сельсовета.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
г

^ 4 г* \ ■ J  ^
"лава Чернавского сельсовета  ̂ Г.И. Иргалеев

1 "up: Ц Н ’I*3!
Ш : Л? * 19?tI

4

Приложение к распоряжению
Администрации Чернавского
сельсовета от 24.12.2019 г. №55-р
О дополнительных мерах по
обеспечению пожарной безопасности
в период проведения новогодних и
рождественских праздников на
территории Чернавского сельсовета

№
п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения Исполнитель

1. Организовать проведение противопожарных
инструктажей, водителей МППО, работников
обслуживающих объекты, задействованные в
проведении новогодних и рождественских
праздников

до 26.12.2019
■ J  .1

\

Администрация
Чернавского
сельсовета

2. Организовать проведение совместных рейдов
с работниками МППО Чернавского
сельсовета по местам проживания
неблагополучных граждан (социально
неадаптированных групп населения), в том
числе неблагополучных семей с детьми и
многодетных семей

до 31.12.2019
4:

г  \

■4 ;И ■

Администрация
Чернавского
сельсовета,
работники МППО

3. Организовать проведение сходов и
собраний с гражданами, на которых
рассмотреть вопросы соблюдения требований
пожарной безопасности в жилье и мер
пожарной безопасности с вручением памяток

до 30.12.2019

А
Администрация
Чернавского
сельсовета

4. Актиризировать деятельность МППО,
направленную на предупреждение пожаров в
жилом ректоре, в период новогодних и
рождественских праздников, путем
проведения подворовых обходов граждан

1 .<
с 26.12.2019 по

08.01.2020

Администрация
Чернавского
сельсовета,
работники МППО

5. Организовать размещение на
информационных стендах и в местах с
массоры!^ пребыванием людей плакатов и
памяток «О мерах пожарной безопасности»

до 26.12.2019
;

Администрация
Чернавского
сельсовета

6. Организовать освещение в печатном
органе Администрации Чернавского
сельсовета и Чернавской сельской Думы
«Сельчанка» информацию направленную на
предупреждение пожаров, гибели и
травмирования людей в период подготовки и
празднования новогодних и рождественских
мероприятий

до 30.12.2019

Администрация
Чернавского
сельсовета

7. Организовать работу по
профилактическому обследованию объектов,
задействованных в проведении новогодних и
рождественских мероприятий

i

до 28.12.2019

Администрация
Чернавского
сельсовета

!. | j